Yani, eğer Kur'an, (müşrik ve münafik cahillerin, içlerinden geçirip iddia ettikleri gibi) Allah'tan başkasının sözü olsaydı, içinde çok çelişki, şüphe, tezat bulurlardı. Halbuki Kur'an bütün çelişki ve ihtilaflardan uzak ve salimdir. O, Allah katından gelmiştir.

Ayrıca Ahmed b. Hanbel'in (v. 241/855), Enes b. Malik'ten bize haber verdiği hadiste de Kur'an âyetlerinin birbiriyle çelişip birbirini nakzedemeyeceği vurgulanmıştır.

Enes (r.a.) şöyle diyor: “*Ashabın uluları, Resulullah'ın kapısının önünde duruyorlardı. Kardeşimle birlikte onların arasından ayrılmak hoşumuza gitmedi. Biz de odada oturduk.

Bu ifadeden kastedilen mana, “Gelecekte ona muarız olabilecek bir kitabın bulunması mümkün değildir. Geçmişte de ona karşı çıkabilecek, onunla boy ölçüşebilecek bir kitap bulunmamıştır” şeklinde olması da muhtemeldir.²²

a. Keşşaf sahibi Cârullah Zemahşerî (v. 538/1143), “Bu bir temsildir. Bununla anlatılmak istenen, ‘Batıl, hiçbir yönden ona ulaşacak bir yol bulamaz ve bulaşamaz’ demektir” der.²³

b. “Batıl ona yanaşamaz, bulaşamaz”, yani, onda tebdil, tenakuz olamaz, demektir.²⁴

Bir rivayette “Batıl, şeytan demektir” denildi.

Bu açıkça Kur'ân'ın, Allah katından geldiğine ve kulu, rasûlü Muhammed'e (a.s.m.) vahyedilen, onun hak peygamber olduğunu tasdik eden bir burhan değil midir?

Kaynakça

- Abduh, Muhammed; Reşîd Rizâ, Muhammed, *Tefsîru 'l-Kur'âni 'l-Hakîm*, Mısır, 1325/1908.
- Canan, İbrahim, *Hadis Külliyyatı, Kütüb-i Sitte ve Tercüme ve Şerhi*, Akçağ Matbaası, Ankara, 1995.
- Cerrahoğlu, İsmail, *Tefsir Usulü*, AÜF Yayınları, Ankara, 1976.
- Cevherî, İsmail İbn Hammâd, *eş-Şihâh Tâcu 'l-Luga ve 's-Şi-hâhu 'l-'Arabiye*, 2. Tab, Beyrut, 1979.

- İbnu Manzûr, Cemâlu'd-Dîn Muhammed ibn Mûker-rem, *Lisânu 'l-'Arab*, Beyrut, 1956.
- Mevdûdî, Ebu'l-'Âlâ, *Tefhîmu 'l-Ğur'ân, Kur'an'ın Anlamı ve Tefsiri*, İnsan Yayınları, İstanbul, 1986.
- Nesefî, Ebu'l-Berekât, *Medâriku 't-Tenzîl ve Hâkâiku 't-Te'vil*, İstanbul, 1979.
- Râgıb İsfahânî, *el-Müfredât fî Garîbi 'l-Ğur'ân*, Mısır, 1381/ 1961.
- Râzî, Fahrüddîn, *et-Tefsîru 'l-Kebîr, Mefâtîhu 'l-Ğayb*, Beyrut, 1411/1990.
-, *Tefsir-i Kebir, Mefatihü 'l-Gayb*, trc. Suat Yıldırım, Lütfullah Cebeci, SadıkKılıç ve C. Sadık Doğru, Ankara., Ak-çağ Yayınları, 1988-1995.
- Suyûtî, Celâlu'd-Dîn, *el-İtkân fî 'Ulûmi 'l-Ğur'ân*, Mısır, 1368.
- Tehânevî, Muhammed ibn 'Ali b. 'Ali, *Keşşâfu Istılâhâ-ti 'l-Funûn*, İstanbul, İkdâm Matbaası, 1318 h.
- Yıldırım, Celal, *İlmin Işığında Asrın Kur'an Tefsiri*, İzmir, 1991.
- Zebîdî, Muhammed Murtezâ, *Tâcu 'l-'Arûs*, Mısır, 1966.
- Zemaşerî, Maḥmūd ibn 'Ömer, *el-Keşşâf 'an Hâkâiki Ğa-vâmiđi 't-Tenzîl*, Kahire, 1373/1953.
- Zerkeşî, Bedruddîn, *el-Burhân fî 'Ulûmi 'l-Ğur'ân*, Mısır, 1957